142 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.232 Terça-feira, 20 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20250214 - INEXIGIBILIDADE Nº IN025-2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: CIRINEO
OLIVEIRA DO PRADO - Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO, NA AVE-
NIDA IRENO LEDA, QUADRA 115, LOTE 15, SETOR 02, BAIRRO NOVO HORI-
ZONTE, PARA FUNICIONAR O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAPLAN. Vigência: 17/04/2025 a 17/04/2026
- Valor Global: R$ 42.480,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta
reais) - Data da Assinatura: 17/04/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1199416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NESCESIDADES DAS UNIDADES ESCOLA-
RES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA ALTA/PA; SESSÃO PÚBLICA: 30/05/2025 às
10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: licitacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1199417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 9/2025-059FMMATI/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE, TURISMO E INDÚSTRIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo
e Indústria, Tucumã - PA, torna público, para conhecimento dos interessados
que no dia 30 de maio de 2025, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMEN-
TOS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA - FMMATI, nos termos
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º
andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min
horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 19 de maio de 2025. IGOR LIMA
DOS SANTOS - Agente de Contratação - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1199418

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N° 9/2025-060PMT/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
- Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Cultura, Tucumã - PA, torna públi-
co, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de junho de 2025, às
09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA com Sistema de Re-
gistro de Preços, do tipo menor preço, tendo por objeto: EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, LAZER
E CULTURA, ITENS FRACASSADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO SRP PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2025-027PMT/2025, nos termos do Decreto Municipal nº
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convo-
catório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da C.P.C,
endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP. Tucumã-PA, 19 de maio de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FON-
SECA - Agente de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1199419

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 5/2025-001-SEMED

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrên-
cia Eletrônica nº. 5/2025-001-SEMED, com abertura às 08:00 horas do
dia 04/06/2025, no site: www.bll.org.br, do tipo Menor Preço Global por lote,
Cujo objeto: serviços de engenharia para reforma e ampliação da EMEF Mar-
cionilo Alves, no Município de Vigia de Nazaré - serviços de engenharia para
reforma e ampliação da Escola Municipal do Tujuí, no Município de Vigia de
Nazaré / Pa e serviço de engenharia de reforma e ampliação da EMEIF Maria
de Lourdes dos Santos, no Município de Vigia de Nazaré. Os interessados po-
derão retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, de segunda a quinta
feira no horário de 08:00hs às 12:00hs ou no Geo-Obras TCM-PA.

Protocolo: 1199425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 - SRP, Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de transporte de pacien-
tes, para atender aos usuários do Programa Tratamento Fora de Domicílios
(TFD), por um período de 12 meses, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde de Viseu/Pa.
Abertura: 03/06/2025 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. ht-
tps://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/. Com
fundamentação legal na Lei 14.133/2021 - Art. 28. Katiane Sarraf Daibes

Protocolo: 1199426

.

.

PARTICULARES
.

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
LOTE COLONIAL DEFINITIVO N° 05, DA

GLEBA 11, THIAGO SUFREDINI
CPF: 821.710.502-25

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 009/2022, para a atividade de AGRICULTURA E REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 22/03/2026, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1199428

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
LOJA 39 DA GLEBA 11, FLAVIO SUFREDINI

CPF: 694.116.202-30
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 007/2021, para a atividade de AGRICULTURA E REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 22/03/2026, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA - Tailândia-Pa.

Protocolo: 1199437

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
LOTES 17,19,21 E 23 DA GLEBA 36, FLAVIO SUFREDINI

CPF: 694.116.202-30
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 055/2023, para a atividade de AGRICULTURA, PECUÁRIA E REFLORESTA-
MENTO, com vencimento em 07/08/2026, da Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA - MOJU/PA.

Protocolo: 1199444

.

.

EMPRESARIAL
.

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FAZENDA KATAMI, THIAGO SUFREDINI

CPF: 821.710.502-25
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 057/2021, para a atividade de AGRICULTURA E REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 09/11/2024, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTEMA - MOJU/PA.

Protocolo: 1199445

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce